
1 

 

 

 V Říčanech dne 7.5.2021 

 Reg. č.: vz-34/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 73 – 80 k veřejné zakázce „II/105 – Severní obchvat 

Jílového u Prahy“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

73. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

 
V objektu „SO 120  - Provizorní komunikace u Okružní křižovatky Pražská“ je součástí popisu položky 

č. 96618 i odkup odstraněné ocelové trubky zhotovitelem.  

V zadávací dokumentaci není uvedena cena za odkup tohoto materiálu. 

 

27 96618   BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ KOVOVÝCH T 0,80 

       

   

odstranění ocelové trouby DN 300 pro převedení vody pod provizorní 

komunikací,  

včetně odvozu a uložení na  

meziskládku, odkup zhotovitelem, 80 kg/m  

[z pol. 86645]: 10*0,08=0,80 [A]   

   

položka zahrnuje:  

- rozebrání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím 

textu k položce)  

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů   
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Odstraněná ocelová trubka bude jako kovový odpad odevzdána ve výkupu sběrných surovin, takto 

získaný výzisk z nepotřebného  materiálu náleží objednateli, bude odveden KSUS SK. 

 

74. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Doplňující specifikace: 

- 6 vývodů do 4x25 mm2 (některé jsou rezervní, možné zapojení do nižšího průřezu)  

- odjištění jednotlivých vývodů jističem do 3x25 A (hodnota odjištění bude upřesněna v 

realizační dokumentaci) 

- v rozvaděči oddělené místo (samostatná skříň) pro elektroměr včetně odjištění přístupné 

pracovníkům rozvodných závodů. 

- ovládání časovým spínačem s celoročním programováním a soumrakovým spínačem s 

možností volby mezi těmito ovladači 

- uvnitř rozvaděče odjištěná zásuvka 230V/16A 

- uvnitř rozvaděče odjištěné a spínané světlo pro žárovky 60W vystrojené úsporným zdrojem 

cca 400 lumenů. 

 

75. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Sloupy i výložníky jsou v dálničním provedení. Toto je zesílené provedení do prostorů, které 

nejsou chráněné před větrem (stavbami, lesem atd.). Sloup má výšku nad terénem až do 

závěsné výšky svítidla a výložník je tvořen vodorovnou tyčí. V žádném případě nejde o 

obloukové výložníky. 

 

76. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle dotazu č.21 byly v objektu SO101.1 sice doplněny poplatky za skládku (kamenivo 

nestmelené), nicméně ve výpočtu položky je krom kameniva (613,82 m3) uveden i asfalt 

(92,3 m3). Budou tyto dva druhy odpadu rozděleny? Stejná otázka platí i pro objekt SO120 

(poplatky v pol.č.1 – kamenivo 426,71 m3, ŽB panely 10,35 m3). 

V objektu 101.2 (21 m3), 102.2 (1863 m3) navzdory odpovědi na dotaz č.21 poplatky za 

kamenivo nestmelené nebyly doplněny vůbec. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Uvedené dva druhy odpadu nebudou v soupisu prací rozděleny. Zhotovitel uvede 

jednotkovou cenu za m3 jako průměrnou cenu zahrnující oba typy ukládaného 

materiálu.   



3 

 

U SO 102.2 bude opraveno množství pol.014101 z 15 662,7m3 na 15,779,2m3 – 

skládkovné pro pol.113328 je zahrnuto. 

U SO 101.2 bude doplněna pol.skládkovného 014101 v množství 21 m3. 

 

77. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V objektu SO 102.2 byly dle dotazu č.20 doplněny poplatky za skládku pro pol. 123738 

Odkop pro spod stavbu s odvozem do 20 km. Celkem tyto poplatky (viz nová pol.č.1) činí 

15662,7 m3 (1726,7 m3 kamenivo nestmelené, 13963 m3 odkopávky). Množství odkopávek 

u zmíněné položky (nový kód 123738 Odkop pro spod stavbu) však bylo poníženo na 

množství 1393 m3. Nestalo se tak nedopatřením, tj. bude doplněno na původní množství 

13963 m3? V poplatcích za skládku i nyní schází 136,5 m3 (kamenivo nestmelené). 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Množství odkopávek u pol.123738 bude opraveno na správné množství dle bilance 

zemních prací (vypočteno v rámci kubaturového listu), tj. na množství 13 936 m3. 

U položky poplatku za skládku 014101 bude opraveno množství (viz též dotaz 

č.26). Množství za kamenivo nestmelené bude opraveno na správné množství 

1863,2 m3. 

 

78. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v čl. 8.4. písm. a) ve vztahu k technické kvalifikaci podle 

§ 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ uvedl požadavek na předložení seznamu stavebních prací, který 

bude obsahovat zkušenosti s realizací 3 významných zakázek spočívajících v: „provedení 

stavebních prací v oblastí novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních 

komunikací/silničních dopravních staveb, vodovodů, kanalizace včetně retenčních nádrží a 

přeložek inž. sítí...“ 

Dodavatel žádá o dovysvětlení předmětu referenčních zakázek, neboť z textace požadavku 

citovaného výše není Dodavateli zcela jasné, jaké zkušenosti budou Zadavatelem uznávány. 

Znamená uvedená specifikace technické kvalifikace, že Zadavatel požaduje, aby každá 

referenční zakázka zahrnovala provedení stavebních prací na pozemních komunikacích 

nebo silničních dopravních stavbách a současně také na vodovodech a kanalizaci, a to včetně 

retenčních nádrží a přeložek inženýrských sítí, ve vztahu ke každé jednotlivé referenční 

zakázce? Musí být všechna tato jmenovaná kritéria, tj. i stavební práce na retenčních 

nádržích a přeložky inženýrských sítí, splněna současně v rámci každé jednotlivé reference? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  
Trváme na doložení technické kvalifikace v plném rozsahu, tj. každá referenční zakázka 

bude v rozsahu “stavebních prací v oblasti novostaveb, silničních dopravních staveb, 

vodovodů, kanalizace včetně retenčních nádrží a přeložek inž. sítí, s investičními 

náklady minimálně 75 000 000 Kč bez DPH a realizovaná v posledních 5 letech“ 

 

79. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Soupis prací zveřejněný v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 20-57 opět není platný 

formát xc4. Zveřejní zadavatel soupis prací v platném formátu xc4? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Nově zasílaný soupis prací po opravách dle dotazů č.76 a č.77 bude i ve formátu 

XC4. 

 

80. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

 



4 

 

Dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 20 byly v SO 121.2 k pol. č. 20 – 86633 – 

CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 150 MM doplněny položky 

014101, 13273, 17411, 45152. 

Chráničky z ocelových trub jsou součástí i SO 120 pod pol. č. 25. Doplní zadavatel 

řez uložení a chybějící položky i u tohoto objektu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V příloze zasíláme vzorový řez chráničky. 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené mění lhůtu pro podání nabídek na 1.6.2021 do 10:00 

hodin. 

 

Zadavatel upravuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 137.014.436,00 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

 


